SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 03/CEG/2011

Florianópolis, 9 de maio de 2011.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 11 de maio de 2011, quarta-feira - às 09:00

horas, na “Sala dos Conselho”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação e aprovação da ata da sessão ordinária realizada em 13 de abril de 2011.

02. Processo n.º 23080.005351/2011-21

      Requerente: Sergio Dimas Bellozupko

      Assunto: Interpõe Recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Filosofia e

Ciencias Humanas - CFH, que indeferiu pedido para defesa de Trabalho de Conclusão de Curso.

      Relatora: Cons. Josiane Rose Petry Veronese

      Posição: Redirecionado Elio Carlos Petroski

03. Processo n.º 23080.042040/2010-61

      Requerente: PREG

      Assunto: Apreciação e aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Medicina

Veterinária, no Campus de Curitibanos.

     Relator: Cons. Renato Lucas Pacheco

04. Processo n.º 23080.042040/2010-61

      Requerente: Coordenação Curso de Graduação em Farmácia

      Assunto: Apreciação e aprovação da alteração do Regimento Interno do Curso de Graduação em

Farmácia.

     Relatora: Cons. Inês Beatriz da Silva Rath

05. Processos: n.º 23080.019346/2006-38 – Viviane Souto Gemignani, 23080.011503/2009-18 –

Renata Sandoval Sejas, 012416/2007-16 – Acácio Alves de Almeida, 23080.009209/2011-52 –

Miguel Marcelo Salek Jimenez, 23080.011308/2009-80 – Gardel Carvalho de Araújo,

23080.011400/2009-40 – Alfredo Daniel Landeau Bobadilha, 23080.011246/2009-14 – Erica

Sanabria, 23080.011483/209-77 – Roberto Romeu Gomes da Costa, 23080.011787/2009-34 –

Juliano Hassan, 23080.001505/2006-48 – Angel Dario Rios Ariza, 23080.011875/2009-36 – Hugo

Manuel Escalier Alvarez, 23080.011906/2008-78 – Mercedes Mamani Fuertes,

23080.015120/2006-68 – Rubens Quidiquimo Lima, 23080.010521/2009-74 – Sabelio Porcel Plata,

23080.011920/2009-52 – Claudia Lorena Villegas Pólo, 23080.011589/2009-71 – Lnina Bittencourt

de Araújo Passos, 23080.011317/2009-71 – André Guedes Bezerra Junior, 23080.011458/2009-93

– Jazmin Daniela Espinoza Torrico, 23080.011240/2009-39 – Elessandro Ferreira Dutra,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

23080.011053/2009-55 – Vânia Lorena Villarroel Gamboa, 23080.018126/2006-97 – Andrea

Brígida, 23080.012388/2008-18 – Ana Patrícia de Souza Leite Cuadros, 23080.001442/2007-19 –

Daniela Pires Bento, 23080.000035/2009-48 – Rita de Cássia Franqui Cordeiro,

23080.010017/2009-74 – Ana Carolina Cordera, 23080.011476/2009-75 – Gustavo Luiz de

Camargo, 23080.011684/2009-74 – John Edinson Montaño Martinez e 23080.002397/2006-21 –

Rômulo Cabral Alves.

        Assunto: Homologação de Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

06. Processo n. º 23080.010391/2010-11 – Antonio Ricardo Chiappetta

              Assunto: Homologação de Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em

Engenharia Civil.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

07. Processo n.º 23080.012079/2008-30 – Mônica Ninfa Auza Bellido de Villa

              Assunto: Homologação de Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em

Farmácia.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

08. Encaminhamentos para a Minuta de Resolução Normativa de Formaturas.

      Apresentação: Diretor – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Prof. Carlos José de Carvalho

Pinto.

09. Encaminhamentos para a Minuta de Resolução Normativa de Estágios.

      Apresentação: Diretora do Departamento de Integração Acadêmica e Profissional – Profª.

Sandra Regina Salvador Ferreira

10. Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva